Indefessa ferar, nulla cessabimus hora:

Non requies, non somnus erit, dum pignus ademptum  
Inveniam.

Defessus sum queritando. Plaut. *Amph.* sc. 2. a. 4. Defessi exhausti que oculi. Senec. *de cons. ad Mare.* Defessi sumus ( dicendo.) Plaut. *Men.* sc. 2. a. 4. Verba autem Fatiscor & Defatilcor, in usu non sunt, sed eorum loco utimur verbo neutro Fatisco, quod ejusdem est significationis. Col. lib. 2. Sed omni solo, quod prædictorum leguminum segetibus fatiscit, una praesens medicina est, ut stercore adjuves, & absumentas vires hoc pabulo refoveas.

**DEFICIO**, is, ex De, & Facio. Desum, descisco, defeto. { *ῥωπι* chaser, *ῥωπη* aphēs, *ῥωπη* saph. *ἐπιδείνω*, *ἐπιγύρω*. GALL. Desaillir. ITAL. Mancare. GERM. Geprästen/nit gnugian sein. HISP. Desfallecer, ð saltar. ANGL. To fail, to lacke. { Valet id in hominibus, deficit in ceteris. Gell. cap. 1. lib. 14. Deficere maluit, quam desinere ( dicend.) Quint.

Horrea fœcundas ad deficientia messes.

Tib. lib. 4. alias: fœcundis indeficientia mensis. Cic. 3. in Verr. Vereret ne mihi crimina non suppeterent, ne oratio decesset, ne vox viresque deficerent. Idem *Servi Sulp.* Sed optimor interdum, & vix resulto dolori, quod ea me solatia deficiunt, que ceteris ( quantum mihi exempla propono) simili in fortuna non defuerunt. Et more suo hic fecit Cicer. ut pro desum, deficio exposuerit. Hic defectus pro privatione deducitur: de quo infra.

Non te deficient nostra memorare Camæna.

Tib. lib. 4. Legimus etiam Deficere absolute possum pro Deesse, *λείπω*, *ὑπέρειν*. Cæsar lib. 2. de bell. civ. Quare neque tanti sum animi, ut sine spe castra oppugnanda censeam, neque tanti timoris, ut ipse deficiam. Hoc paulo post alio modo dixit, Deficere animo, *λείπωνται*. Martius ( inquit ) Rufus Quæstor in castris relatus à Curione, cohortatus suos ne animo deficiant, id est, terteanatur, & animus desit. { Invenitur etiam cum accusativo, pro Dælinquere, sive destituere, possum: quanquam in sensu idem sit cum deesse, *ἐλαθεῖσαι*. Cicer. 4. in Verr. Jam me vires deficere coepunt. Idem 3. de Orat. Prudentia nunquam deficit oratorem. Cæsar. Frustra mea vita subvenire conamini, quoniam sanguis viresque deficiunt, id est, *ἐλαθεῖσαι*. Similem omnino usum habet verbum Desero. Salust. in Iugurtha. Sed de studiis partium, & deque omnibus civitatis moribus, si sigillatum atque pro magnitudine parum disserere, tempus quam res maturius me deseret. Habet autem deficio in ea significatione ferè semper ante se nominativum rei inanimatae: ut, Dies me deficit. Vox te deficit. *ἐλαθεῖσαι*. &, Oratio illum deficit. Lactant. lib. 7. Non enim verendum, ne tam in bona causa deficiat oratio, qui saepe etiam malos copiosè ac fortiter defendisti. Cæs. lib. 2. Ipsos res frumentaria deficere coepit. Si quis tamen in his dativo pro accusativo utatur, non culpandus erit: frequentius tamen cum accusativo usurpat. Non recte autem ita dicas per nominativum rei animatae. Uxor me deficit: sed, à me deficit.. { Item deficere cum accusativo significat, non suggerere. Virg. 1. Georg.

— quem jam glandes atque arbuta satra

Deficerent sylva: id est, non suggenerent glandes atque arbuta. Sic enim exponunt hunc locum plerique interpretes: quanquam non male ibi deficerent, pro deessent, accipere possumus, ut arbuta & glandes, nominativos esse intelligamus: sylva autem, dativum. { Interdum absolute ponitur pro finire, definire, *ἐλαθεῖσαι*: ut, Hic præ merore defecit. Sed cum accusativo. Vatro lib. 13. cap. 16. Exemptio mellis ne sit universa, neque palam, ne apes deficiant animum.

Credite deficio.

Ovid. Eleg. 6. lib. 4. Trist. Deficientibus lectoriis ( i. defessis.) Suet. in Othon. cap. 6.

Vtque jacens ripa deflere Caystrus ales

Dicitur ore suam deficiente necem.

Ovid. Eleg. 1. lib. 5. Trist. Si jam deficiam ( ager.) Idem Eleg. 3. lib. 3. Trist. Deficientem capillum revocare à vertice affueverat. Suet. in Cas. cap. 45. { Martianus, Tum demùm id agere consilium erat, quum vita defecit. { Construitur quandoque cum ablativo sine præpositione, & sic sumitur pro carere, sive privari, *ἀπέχει*. Si te intelligam deficere vita, de mea ad tuam addam. Plaut. *Afin.* sc. 3. a. 3. Item Suet. in August. cap. 8. Nunquam locutus est nisi meditata & composita oratione: quamvis non deficeret ad subita extemporalis facultate. Colum. lib. 3. de vite loquens, Quumque transtuleris ( inquit) de humido in aridum locum, vide ne in pristino alimento deficiat. Idem, Commodè fluunt, nec deficiunt sacro solo. Et lib. 8. Qui si memoria deficitur quominus agnoscat cuiusque progeniem, pice liquida eandem notam serofæ & porcis imponat. { Item, Deficere debitores dicuntur, quorum facultates ita imminentia sunt, ut jam solvendo non sint, l. 3. ff. de jur. fise. unde defectus facultatibus, apud Ulp. l. si extraneus, de jur. dot. { Capitur & pro dissidente, recedere, seu rebellare, defiscere, deserere. { *ऋ माराद*, *यूपे पश्चाह*. *आज्ञा*. GALL. Se revoltar, se rendre du party contraire. ITAL. Rebellar. GERM. Abfallen/abtrünnig werden. HISP. Rebelar. ANGL. To mak defection or yeelde to the contrare parte: & tunc ablativo jungitur cum præpositione. Salust. in Iugurtha. Quod oppidum ptimum omnium post malam pugnam ab rege defecerat. Deficere enim dicuntur, qui ab his, quorum sub imperio sunt, defiscunt, & in hostium numerum se conferunt. Cicer. Latio. Difficile est amicitiam manere, si à virtute defeceris. Liv. lib. 2. Eodem anno duæ coloniae, Pomeria & Cora, ad Aruncos deficiunt, hoc est, Romanos deserunt transentes ad Aruncos. Deficior, pass. Colum. lib. 3. Jugatum quadam parte deficitur, quadam superat. Cicer. pro A. Cluentio, En hoc illud est quod antea dixi, mulier abundantia audacia, consilio & ratione deficitur. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Tempore deficiar Tragicos si persequar ignes.

DEFICIOr, verbale. { *የዕስ* peschéah. *ዶንሱልም*. GALL. Rebelle, celuy qui s'est revolté, apostat. ITAL. Ribello. GERM. Abfeling/abtrünnig. HISP. Rebedor. ANGL. A revolver or yeelder to the contrare parte. { Suct. in Neron. cap. 43. Revocatisque ad penitentiam defectoribus, &c. & Tacit. lib. 12. Truculentior tanquam adversus defec-

DEFECTUS, a, um, particip. à deficio, vel deficior, habet significationem activam in voce passiva, *ἐπιλεπτός*: ut, Defectus robore animi, *δένεται*. Colum. Diligentis patris familiæ est, primam quamque arborem senio defectam tollere, id est, quæ deficit. QUINTIL. lib. 3. Ut si obfessi, & impares, & aqua ciboque defecti, de facienda ad hostem deditione deliberent: i. qui defecerunt.

Quod sibi defectis illa ferebat opem: i. defeccerat illos vici.

Ovid. 3. Fast.

Defectis Heenbam potui legisse sub annis. in Epist. Vlyssis. Defectus, pro defesso, Seneca. Defectus passivæ, *ἐπιλεπτός*. Cic. in Oratione antequam ire in exilium, Nunc vel solus defectus ad calamitatem, vel primus vocatus ad tale periculum, omnium animos jure debeo commovere. Defectæ senectus homo, i. senectute confessus, Ulpianus *de usus fructu*. Urputa xgronti servo, vel infantu, vel defectæ senectutis homini. Eodem modo defectus ætate dicitur, pro confessus. { Defectus ponit videtur aliquando pro Perfectus. Cicer. ad Attic. Libri ad Varronem non morabuntur: sunt enim defecti, i. perfecti.

DEFECTOR, comparativus: & Defectissimus, superlativus. Colum. in præsat. Sed sive fundum locuples mercatus est, turba pedissequorum lectoriiorumque defectissimum quæcumque annis & viribus in agrum relegat, &c. { Apul. in Apologia, Cur in planis quidem speculis fermæ pares obtutus ac imagines videntur, in tumidis vero & globosis omnia defectiora, at contrà in cavis auctiora?

Defectus, us, nomen significans penuria, non vitium, aut culpam, aut morbum. { *ῥωπι* chaser. *ἰκλεμψις*. GALL. Desaut, desaillance, necessité, disette. ITAL. Disagio, difetto, mancamento. GERM. Ein præsten/mangel. HISP. Falta ò mengua. ANGL. A lacke, a failing. { ut Defectu ciborum dedidimus nos hostibus. Liv. lib. 4. Defectus alibi aquarum circa torridos fontes rivosque stragem siti pecorum mortientium dedit. { Interdum dicitur diminutio. Gellius lib. 2. Sed de Lunæ motibus Solisque defectibus. Unde Defectio Solis & Lunæ dicimus. Defectus animi, sive defectus anima ( ut Celso moris est loqui) *ἀποθυμία*, *ἀποψυχία*, Græcè dicitur. A nostris etiam animi deliquium, & verbalinqui animo & intermori, & deficere, & extinctæ animæ speciem præbere: quos Plinius & defectos animo quandoque appellat. Defecta vero corpora, & defecti sunt, quos Græci *παցίτες*, quasi resolutos, & resolutionem ipsam, *παցίτης* dicunt: qui & syntæctici vocantur; & syntexes, defectiones. Plin. Genius unus quod bion vocamus, prodest stomacho dissoluto, & prægnantibus & defectis. Martialis,

Duleia defecta modulatur carmina lingua.

DEFECTIO

Recessio, Recellio, seu rebellio, vel militum ab Imperatore, vel civitatis à domino: qui dicuntur deficere, quum ab eorum gubernatione discedunt. { *ऋ भरेध*, *የዕስ* peschéah. *ዶንሱልም*, *ዶንሱልም*. GALL. Revolte, rebellion. ITAL. Rebellione. GERM. Abfall. HISP. Rebeldia. ANGL. A defection, revolting or yeeling to the contrare parte. { Liv. lib. 1. Ob residuas bellorum iras maximè solicitatis ad defectionem animis voluntarios traxere. Cicer. 4. Tusc. Omnium autem perturbationum fontem esse dicunt intemperantiam, quæ est à tota mente, à recta ratione defectio. { Aliquando dicitur diminutio, & decreto, defectus, *ἰκλεμψις*. Idem in Catone, Quoniam delectabantur has defectiones Solis & Lunæ multò nobis antea prædicere. { Sunt & defectiones in corpore humano, quales mulieribus à conceptu accidere solent. { *כָּלֵה* haléb, *ዶዕስ* hamas. *አጠቃላይ*. GALL. Debilitæ, defaillances de cœur. ITAL. Debolze. GERM. Onsmacht. HISP. Flaquezas. ANGL. Infirmities, à faylingi of hart or courage. { Plin. in Proæm. lib. 23. Pampini sanguinem excreantibus, & mulierum à conceptu defectioni, diluti potu prosunt. Quod genus etiam malaciam, *ἀράκια*, in prægnantibus vocare Plin. solet. Est enim malacia in stomacho debilitas. Et in mari malacia pro tranquillitate capitur. Gell. cap. 8. lib. 5. Pleraque dici per defectum solent, ut: *Ipse quirinali lituo*, &c.

DEFECTIVUS, a, um, quod est mancum. { *ῥωπι* chaser. *ἴκλεμψις*. GALL. Defaillant, mutilé. ITAL. Manco. GERM. Das da mat ist/ein mangel una brâsten hat. HISP. Cosa que suele ò puede faltar. ANGL. That lacketh, manck and mutilat. { Cic. 1. Offic. Et enim cognitiq contemplatiōne naturæ manca, id est, defectiva quodam modo.

DEFIGO, is, defixi: Deorsum figo, implanto, immitto, colloco, pono. *የዕስ* mahéb, *የዕስ* takáh, *የዕስ* tabáh. *የግለጫ*. GALL. Ficher, attacher à clou, ou autre chose. ITAL. Impiancare, ficare, piancare. GERM. Undersich heften/anheften. HISP. Hincar. ANGL. To stick in or fasten with nayles. { Colum. lib. 2. Tum in terram benè pastinatam & stercoratam rectum sarmentum defigito. Virg. lib. 2. Georg.

Altius & penitus terra defigitur arbos,

Esculus in primis.

Cæsar bell. civil. Asseres pedum duodecim cuspidibus præfixi, atque hi maximis balistis missi per quatuor ordines craticum in terra defigebantur. Defigere sicam in corpore, apud Cicer. Defigere cultram in corde, & Defigere gladium jugulo, apud Livium. { Ex hac verbi significatione elegantes simul ac variæ translationes existunt: ut quum aliquem dicimus pavore defixum esse, aut stupore inconstitiae. Habetque singularem cum his nominibus Animus & Oculus elegantiam. Cic. 4. Acad. Adversantur enim primum, quod parum defigunt animos. Idem pro domo sua, At quam sententiam dixi? primum eam, quam populi sermo in armis vestris jam antea defixerat. Laetaut. lib. 2. Oculos suos ab alto deiiciunt, solisque defigunt. Cicer. Philipp. 11. Quid eum non sorbere animo, quid non haurire cogitatione, cuius sanguinem non bibere censitis: in cuius possessiones atque fortunas non impudentissimos oculos spe & mente defigere? Plin. lib. 8. cap. 16. Quum pro catulis fræta dimicat, oculorum aciem traditur defigere in terram, ne venabula expavescat.

Qualiter adversis hosti defigere cervos.

Tibul. lib. 4. Cic. in Verr. act. 2. Ut non modò in auribus vestris, sed in oculis omnium sua farta atque flagitia defixurus sim: hoc est, ita deprompturus & relaturus, ut non modò audiri, sed etiam fieri videantur: vel sic, ut non modò auditui & intellectui perspicua sint,

sint, sed etiam visu subjici videantur, id est, sub oculos ponit. Ali quando pro ferio, vel transfodio, *κατεπέγα*. Persius,  
Ore teres modico, pallentes raderet mores.

*Doctus*, & ingenuo culpam defigere ludo.

¶ Defigere etiam usurpatum in sortilegiis atque incantationibus. Unde defixiones in verusto Lexico exponuntur καθάρησις, νεκυολία. Funt autem defixis aciculis, & pugionibus, aut clavis trahalibus. Ob id dixit Plin. lib. 28. cap. 2. Defigi dutis deprecationibus nemo non metuit. In hoc sensu Defigere apud Cic. & Ovid.

Dēfixūs, a, um: Infixus, hærens in aliquo. { ANGL. Fastened, fixed or stucked in. } Cicero. de Art. Vitis in aliquo penitus defixa atque hærentia. Defixum in angulo Senecam (exulem) effudit Claudio. Senec. cap. 13. de cons. ad Polyb. al. cap. 32.

DĒFINIŪS, is: Termino, finio: certos rei, de qua agitur, terminos præscribo. { נְגַבָּתְּ ghabāt, ғɪbət, ghadhár, ғɪdħár, ghazár, ғɪzár, ḡeħżejjha, ғɪz-żewġha. GALL. Limiter & borner, determiner, assigner. ITAL. Definire, terminare. GERM. Entscheiden/erklären. HISP. Determinar, definir. ANGL. To limite, to bound, to appoynt the end of a thing. } Cic. de somn. Scip. Sic habeto, omnibus, qui patriam conservaverint, adjuverint, auxerint, certum esse in cœlo, ac definitum locum, ubi beati ævo sempiterno fruantur. Idem de Amic. Altera sententia est, quæ definit amicitiam paribus officiis ac voluntatibus. Sic definire imperium, prædia, horros, pro dimensa inter se dividere. ¶ Definitio præterea est rei alicuius vim describere, & explicare finitione: quæ constat genere, specie, differentibus, propriis, ut author est Quint. lib. 7. cap. 4. & lib. 5. cap. 10. Cic. lib. 1. de Invent. Quum autem nominis controversia est, quia vis vocabuli definienda verbis est, constitutio definitiva nominatur.

Dēfinitio, nis. { ANGL. A definition. } secundum aliquos, est oratio demonstrans, cujusmodi est illud de quo fit sermo. Vel sic: Definitio est oratio mentis contentum aperiens. Hanc alii sic definiunt: Definitio est quæ compendiosa submonitione nos in rerum cognitionem vocibus subjectam adducit. Aut modo, Definitio est oratio, id esse quod est monstrans. Aut, Definitio est oratio, quæ declarationem & intelligentiam rei demonstrat, & elucidat. Definitio item est rei quasi in universum dicta, non tamen universalis, in præpositione per singulas partes, sive in universum deductio. Definitio propriè dicitur quæ constat ex genere & differentiis. Vide plura apud Dialecticos: & infrā in Diffinitio.

Dēfinitum est, pro eo quod dicimus, Decrevi, vel constitui. Plaut. in Cist. Perge dicere. A, Anne ut etiam quid consultura est sciām? M. Perge eloqui: non remittam, definitum est.

Dēfinitūs, a, um: Certus, constitutus, attributus, assignatus. { ғɪz-żeb-żeb-żeb. ғɪz-żeb-żeb. ғɪz-żeb-żeb. GALL. Defini, limite, borné. ITAL. Limitato, terminato. GERM. Gezilt / bestimpt. HISP. Determinado. ANGL. Limited, bounded. } Cic. de somn. Hic certus est in cœlo ac definitus locus.

Dēfinitē, adverbium: Finitē, strictē. { ғɪz-żeb-żeb. ғɪz-żeb-żeb. GALL. Expressément, déterminément, distinctement. ITAL. Expressamente, con misura & limitatione. GERM. Ausdrücklich/heit. HISP. Determinadamente, expressa y claramente. ANGL. Expressio, namelie, precisio. } Cic. pro Corn. Balb. Lex id Iulia & Cornelia, quæ definitē potestatem Pompeio civitatem donandi dederat, sustulisset. Plin. in Paneg. Nec magis definitē, distinctē que designat, qui Traianum, quām qui optimum appellat.

Dēfinitio: vide Diffinitio.  
Dēfinitivūs, a, um. { ғɪz-żeb-żeb. GALL. Definitif, qui definit & limite. ITAL. Definitivo, limitatore. GERM. Das zu der zitung/entscheidung oder bestimmung gehört. HISP. Destinador. ANGL. That limiteth and boundeth. } Cic. 1. de Invent. Cum facti controversia est, quoniam conjecturis causa firmatur, constitutio conjecturalis appellatur: quum autem nominis, quia vis vocabuli definienda verbis est, constitutio definitiva nominatur.

Dēfōculūs, dicitur qui est captus uno oculo, quem luscum alio nomine vocamus. { ғɪz-żeb-żeb. GALL. Borgne, qui n'a qu'un œil. ITAL. Loscho, senza un' occhio. GERM. Ein augig. HISP. Tuerto de un ojo. ANGL. That lacketh one eye. } Mart. lib. 12. de importunis bafiatoribus.

Hinc defioculus, & inde lippus.  
Dēfit, Deest, cum dativo construitur. { ғɪz-żeb-żeb. GALL. Il y a faute, manquement, nécessité. ITAL. Manca, non ci è. GERM. Es mangelt/es gebrist. HISP. Falcece. ANGL. Thair is lacke, thair wanteth. } Ter. in Eun. Nihil quum est, nihil deficit tamen. Idem in Heyr. Nihil apud me tibi defici patiar, quin quod opus sit, benignè præbeatur. Virg. Eclog. 1.

Lac mihi non astate novuum, non frigore defit.  
Unde Priscianus: Deficio loco, passivè defio facit, & deinde defectus. Deficit. Liv. lib. 9. Item, Quod sit satis, neque defiat, neque superficit. Plaut. Men. sc. 4. a. 1. Defici. Gell. cap. 14. lib. 1. & cap. 7. lib. 20. Quæ luna decrescente defiunt.

Dēflaccārē, verus & protus obsoletum verbum est, quo antiquissimi usi sunt pro Atterere: author est Nonius. Nisi forte defloccare quis malit legere, & à flocco ejus originem trahere: ut, Defloccare propriè sit, floccos consumere, quod sit quum vestes nimio usu atteruntur. Huic conjecturæ illud fidem potest astruere, quod apud Plaut. in Epid. vocantur defloccati senes, qui decrepiti sunt, & ita attriti, ut vestis, quæ floccos suos nimio usi amisit.